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RM-IV.0012.7.12.2113     

Protokół nr 51/13 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  

Rady Miasta Poznania  

w dniu 27 listopada 2013 roku  

miejsce posiedzenia: sala Malinowa UMP  

 
W obecności quorum Przewodniczący Komisji BiPP – Krzysztof Skrzypinski otworzył 
posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego RMP.  

  
Do protokołu załączono: 
- Listę obecności radnych oraz zaproszonych gości (załącznik nr 1). 
- Porządek obrad (załącznik nr 2) 
 
Ad. 1. Opiniowanie projektu uchwały (PU 1024/13) w/s budżetu Miasta Poznania na 

2014 rok.  
Ad. 2. Opiniowanie projektu uchwały (PU 1023/13) w/s wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Poznania.  
 
Projekt uchwał w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego przedstawiła zastępca 
dyrektora Wydziału Budżetu i Analiz – Maria Waligóra (załącznik nr 3). Środki zaplanowano 
na poziomie 64.689.000zł.  
 
Przewodniczący Komisji BiPP – Krzysztof Skrzypinski oddał głos przedstawicielom 
instytucji i jednostek celem wyrażenia opinii wobec propozycji budżetowych. 
 
Komendant Miejski Policji w Poznaniu – Roman Kuster wyjaśnił, iż kwota 300.000zł  
z przeznaczeniem dla Policji dot. wydatków inwestycyjnych. Pierwsza z dedykowanych kwot to 
125.000zł z przeznaczeniem dla Komisariatu Poznań – Grunwald przy ul. Rycerskiej. W chwili 
obecnej trwa tam remont ostatniego z budynków. Planowana jest dalsza modernizacja obiektu. 
Pozostała kwota 175.000zł pozwoli „sięgnąć” po 5 nieoznakowanych radiowozów na rzecz 
Wydziałów Komendy Miejskiej (środki 50:50 z Komendą Główną). Pozostałe środki: nagroda 
Najlepszy Dzielnicowy Miasta Poznania; wynagradzanie funkcjonariuszy za spektakularne 
zatrzymania w ramach programu; program Dziecko pod parasolem prawa; program Powrót  
z ulicy; patrole płatne. Tutaj podziękowania za interwencję KBiPP w celu utrzymania środków na 
dotychczasowym poziomie. Pozostałe środki pochodzą od rad osiedli. Rady osiedli przekazują 
środki finansowe również w ciągu roku.  
 
Przewodniczący Komisji BiPP – Krzysztof Skrzypinski zapytał o wykorzystanie środków,  
o które zabiegała Komisja w ubiegłym roku, czyli modernizacja trenażera i doposażenie grupy 
realizacyjnej.  
 
Komendant Miejski Policji w Poznaniu – Roman Kuster wyjaśnił, iż oba zadania zostały 
zrealizowane. Wymagało to nieco czasu z uwagi na przekazanie Komendzie środków w ciągu 
roku. I tak, jeśli chodzi o rozbudowę trenażera strzeleckiego, to sprzęt został sprowadzony  
z USA. Zakupiono: kamerę; osprzęt do kamery (laptop z oprogramowaniem), dwie dodatkowe 
wkładki pneumatyczne do broni typu glock. Wszystko to na kwotę 500.000zł. Jeżeli chodzi  
o grupę realizacyjną, to zakupiono umundurowanie oraz zestaw wyważeniowy.  
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Wielkopolski Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu – Rafał Batkowski podkreślił, iż 
podstawowym zadaniem policjantów w P-niu jest ograniczanie zagrożeń. Tutaj oczywiście 
potrzebne jest wsparcie, również finansowe, za które serdecznie dziękuje. Szczególnie dot. to 
patroli płatnych, w przypadku których wsparcie finansowe ze strony miasta, pozwala na 
dedykowanie większej liczby patroli, a co za tym idzie większej liczby interwencji. Ponadto 
zadaniem Policji jest zapobieganie i skuteczne interweniowanie wobec zdarzeń, które są w jej 
zainteresowaniu (w tym, działania wykrywacze i pojmanie sprawców). Policja pragnie być również 
w kontakcie z mieszkańcami, czemu służą debaty publiczne. Mieszkańcom należy zapewnić 
poczucie bezpieczeństwa. Jeżeli chodzi o efekty pracy Komendy Miejskiej w Poznaniu, to 
oceniane są one bardzo wysoko.  
 
Radny Adrian Kaczmarek zapytał, czy prawdą jest, że planowana jest sprzedaż budynku 
Komendy Stare Miasto?  
 
Wielkopolski Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu – Rafał Batkowski wyjaśnił, iż 
temat ten nigdzie jeszcze nie zaistniał. To jest przedmiot zastanowień. W tym Komisariacie jest 
potrzeba poprawy sytuacji. Sam obiekt wydaje się niewłaściwy dla możliwości rozwoju i pracy 
policjantów oraz pozostawia wiele do życzenia z punktu widzenia mieszkańców i interesantów. W 
związku z tym prośba do członków Komisji o wspólne rozważenie (wraz z Panem Prezydentem) 
możliwości zmian w pracy policjantów tego Komisariatu. Komenda jest w stanie zaprezentować 
kilka rozwiązań. Nadrzędnym celem jest tutaj poprawa sytuacji interesantów, a co za tym idzie 
poprawa wizerunku miasta Poznania. Ta jednostka powinna wyglądać inaczej. Za wcześnie jest 
jednak na rozmowę o szczegółach.  
 
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu – Witold Rewers 
zapowiedział, iż 300.000zł przeznaczonych dla Straży Pożarnej od miasta Poznania zostanie 
spożytkowane na dofinansowanie inwestycji. I tak: 200.000zł zostanie przeznaczone na 
dofinansowanie zakupu średniego (zakup samochodu -> całkowity koszt 700.000zł); 30.000zł 
planuje się przeznaczyć na rozbudowę łączności (stacje przekaźnikowe); 70.000zł zamierza się 
przeznaczyć na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego, w tym zakup skokochronu 
(wykorzystywanego np. przy próbach samobójczych).  
 
Radny Adrian Kaczmarek zapytał o poziom dofinansowania Ochotniczej Straży Pożarnej.  
 
Zastępca dyrektora Wydziału Budżetu i Analiz – Maria Waligóra odpowiedziała, iż jest to 
92,5% w porównaniu do roku 2013.  
 
Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa – Hieronim Węclewski 
podkreślił, iż jeśli chodzi o dofinansowanie, to ta pozycja w budżecie Wydziału nie uległa 
zmianie. Podczas konstruowania tego trudnego budżetu nie zmniejszano sum, które są 
bezpośrednio przeznaczone dla OSP i PSP oraz Policji (m.in. system motywacyjny; nagrody; 
dotacje dla OSP).  
  
Radny Adrian Kaczmarek zapytał o kwestię lokalizacji Straży Pożarnej na terenie Cegielskiego. 
Czy prowadzone są jakieś rozmowy?  
 
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu – Witold Rewers wyjaśnił, iż 
rozmowy prowadzone są dwukanałowo. Wkrótce odbędzie się spotkanie z Prezydentem Miasta, 
podczas którego będzie mowa o przedłużeniu stacjonowania na ul. Hetmańskiej. Równolegle 
prowadzone są rozmowy z WZM-otami dot. lokalizacji.  
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Komendant Straży Miejskiej Miasta Poznania – Wojciech Ratman zauważył, iż SMMMP 
jest jedną z jednostek, gdzie projekt planu budżetu na 2014 zakłada zwiększenie o 3,5% 
wydatków. W związku z powyższym w paragrafie 49 następuje zwiększenie środków o 340.000zł, 
które zostanie przeznaczone na nagrody motywacyjne oraz jubileuszowe dla pracowników. 
 
Radny Mariusz Wiśniewski zapytał, czy jest prawdą, iż w SMMP nie są obsadzone wszystkie 
etaty?  
 
Komendant Straży Miejskiej Miasta Poznania – Wojciech Ratman odpowiedział, iż nie jest 
to prawdą. Budżet zakłada zatrudnienie 293 pracowników Straży. Uzyskanie miernika  
w granicach 100% jest bardzo trudne, ale nie ma wakatów w ilości kilkunastu procent.  
 
Radny Wojciech Wośkowiak zapytał, czy zwiększenie środków o 3,5% na wynagrodzenia 
będzie dot. każdego ze strażników? Jaka jest koncepcja?  
 
Komendant Straży Miejskiej Miasta Poznania – Wojciech Ratman odpowiedział, iż środki 
te zostaną przeznaczone na pracę zasadniczą oraz system motywacyjny. To nie ma być 
procentowa podwyżka. Regulacje mają być dokonane kwotowo.  
 
Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa – Hieronim Węclewski 
stwierdził, iż planowanie projektu budżetu na rok 2014 było trudne. Pewne zadania należało 
ograniczyć. Ponadto doszły nowe zadania nałożone przez np. nową ustawę o bezpieczeństwie 
obszarów wodnych. W budżecie Wydziału mieszczą się dwa ważne zadania: serwisowanie sieci 
teletransmisyjnej oraz infrastruktury. Wydatki bieżące na rok 2014 zostały zwiększone  
o 200.000zł. Zabezpieczono kwoty na realizację programów prewencyjnych realizowanych  
w Wydziale, a także z Policją i Strażą Pożarną. W przyszłym roku mają zostać uruchomione dwa 
nowe programy. Na nie również zabezpieczono środki w budżecie. Jeżeli chodzi o środki 
inwestycyjne, to są one mniejsze niż w roku 2013. Zakładane jest zmniejszenie zadań 
inwestycyjnych.  
 
Radny Mariusz Wiśniewski zapytał, czy oprócz Kaponiery również inne regiony zostaną objęte 
wymianą kamer? Co z programem Bezpieczne miasto? Strażnikom miejskim brakuje często 
drobnych gadżetów dla dzieci („pogawędki” w szkołach). Czy istnieje opinia prawna mówiąca o 
tym, że samorządy pomocnicze nie mogą wspierać (ze środków miejskich) zakupów radiowozów 
policyjnych?  
 
Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa – Hieronim Węclewski 
wyjaśnił, iż pojawiła się opinia prawna, która analizowała stan prawny i kwestie dotacji 
samorządów pomocniczych. Nieporozumienie wzięło się stąd, że w jednej dzielnicy Poznania źle 
to zinterpretowano i wysnuto z tego wniosek, że samorządy pomocnicze nie mogą tego typu 
zakupów realizować. Samorządy osiedlowe mogą współfinansować np. zakup samochodów dla 
Policji. Jeśli chodzi o gadżety, to tego typu zakupy realizowane były z programu przeciwdziałania 
alkoholizmowi; Szkoła wolna od narkotyków; Bezpieczeństwo seniorów; Dziecko pod parasolem 
prawa itp. Kwestia monitoringu - trwają zadania tegoroczne. W roku 2014 inwestycje w tym 
przedmiocie będą drobne.  
 
Przewodniczący Komisji BiPP – Krzysztof Skrzypinski poruszył kwestię akcji czujka węgla  
i dymu. Dlaczego nie ma tego w budżecie?  
 
Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa – Hieronim Węclewski 
wyjaśnił, iż ta pozycja nie znalazła się w budżecie z premedytacją. Koncepcja jest taka, aby 
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włączyć Komendę Miejską Straży Pożarnej do programu Bezpieczna dzielnica, bezpieczny 
mieszkaniec. Chodzi o to, aby Komenda miała bezpośrednie przełożenie na rady osiedli 
(systematyczny, ciągły kontakt), które również mogą przeznaczać środki na ten cel.  
 
Przewodniczący Komisji BiPP – Krzysztof Skrzypinski podkreślił, iż inicjatywa jest jak 
najbardziej słuszna i pożyteczna. Dlatego zaproponuje poprawkę do projektu budżetu.  
 
Radny Wojciech Wośkowiak odnosząc się do kwestii dofinansowania zakupu radiowozów 
podkreślił, iż bardzo się cieszy z jednoznacznej deklaracji, która padła podczas posiedzenia. 
Gdyby nie powstałe zamieszanie to prawdopodobnie Grunwald byłby kolejną dzielnicą, która  
w kolejnym roku wsparłaby tą inicjatywę. Prosi o to, aby taka jednoznaczna interpretacja trafiła 
do kierowników Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych oraz wiadomości Policji. 
Odnosząc się do kwestii czujek Pan radny stwierdził, iż taka poprawka ma w sobie wiele racji, 
ponieważ samorządy pomocnicze przygotowują swoje plany finansowe praktycznie już w lipcu.  
I jeśli będą miały dobry przykład, to wydaje się, że samorządy w poczuciu odpowiedzialności  
i bezpieczeństwa będą chciały się jeszcze aktywniej włączyć w realizację tego programu  
w następnym roku.  
 
Przewodniczący Komisji BiPP – Krzysztof Skrzypinski zaproponował poprawkę do budżetu 
o następującej treści: Wprowadzenie w zadaniu 03ZKB2014 programu edukacyjnego z zakresu 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego dotyczącego zastosowania czujek tlenku węgla i dymu na kwotę 20.000zł. 
Źródło: 01PM2014 Promocja wizerunku Miasta Poznania. 

 
Głosowanie: w sprawie przyjęcia poprawki do projektu budżetu miasta Poznania na 2014 rok.  

 
„za” – 6  „przeciw” – 0  „wstrzym.się” – 0 

 
W wyniku głosowania KBiPP przyjęła poprawkę do projektu budżetu miasta Poznania. 

 
Głosowanie: w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały (PU 1023/13)  

w/s wieloletniej prognozy finansowej Miasta Poznania. 
 

„za” – 5  „przeciw” – 0  „wstrzym.się” – 1 
 

W wyniku głosowania KBiPP pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  
w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

 
Ad. 3. Sprawy wniesione. Wolne głosy i wnioski.  
 
Brak.  
 
Przewodniczący Komisji BiPP – Krzysztof Skrzypinski podziękował zebranym za udział  
w obradach, a następnie zamknął posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.  
 

        Przewodniczący Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego RMP 
 
 
 
                   Krzysztof Skrzypinski  

 
Sporządziła:  BRM w dniu 9 grudnia 2013 roku.  


